
C O P I A

COMUNE DI NOVENTA PADOVANA
PROVINCIA DI PADOVA

_____________

N. 46 Reg. Delib.
Del 29-05-2014

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
COMUNALE

O G G E T T O

DETERMINAZIONE TARIFFE OCCUPAZIONE SPAZI E AREE PUBBLICHE
ANNO 2014

L'anno  duemilaquattordici addì  ventinove del mese di maggio alle ore 17:30,nella sala delle
adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

LUIGI BISATO SINDACO Presente

LORETTA PASQUATO VICESINDACO Presente

FABIO BORINA ASSESSORE Presente

SIMONE STIEVANO ASSESSORE ESTERNO Presente

PIETRO GALIAZZO ASSESSORE Presente

Partecipa alla seduta il Sig. BALESTRINI RAFFAELLA in qualità di Segretario Comunale.
Il Sig. LUIGI BISATO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 29-05-2014  -  pag. 1  -  COMUNE DI NOVENTA PADOVANA



LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto che, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 24/02/2006, è stato approvato il
Regolamento per l’applicazione della tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche (T.O.S.A.P.);

Considerato che ai sensi dell’art. 42, comma 2, lettera f), del D.Lgs. 267/2000, al Consiglio
Comunale compete l’istituzione e ordinamento dei tributi, con esclusione della determinazione delle
relative aliquote;

Preso atto quindi che la determinazione delle tariffe dei tributi, in base al principio della competenza
residuale ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 267/2000, spetta alla Giunta Comunale;

Considerato che attualmente le tariffe TOSAP applicate dall’ente risultano come allegato al
Regolamento stesso;

Preso atto che si rende necessario confermare anche per l’anno 2014 le tariffe deliberate nell’anno
2008, con deliberazione di Giunta Comunale n. 123 del 28/12/2008 e riconfermate anche negli esercizi
2009, 2010, 2011, 2012 e 2013;

Visti gli articoli 42 e 48 del D.Lgs. 267/2000;

Acquisito il parere, reso ai sensi dell’art. 49 del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000,
n. 267, sulla proposta di deliberazione;

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

di approvare le tariffe TOSAP per l’anno 2014 così come previste dagli allegati “A” (occupazioni1.
permanenti) e “B” (occupazione temporanee);

di prendere atto che gli allegati “A” e “B” costituiscono parte integrante e sostanziale della2.
presente deliberazione;

di prendere atto che la presente deliberazione sarà richiamata dal Consiglio Comunale in sede di3.
approvazione del Bilancio di Previsione 2014, Relazione Previsionale e Programmatica 2014/2016,
Bilancio Pluriennale 2014/2016 e relativi allegati di cui all’art. 172, D.Lgs. 267/2000;

ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000, di dichiarare la presente immediatamente4.
eseguibile, con votazione unanime separata espressa nelle forme di legge.



Pareri preliminari ai sensi dell’art. 49, comma 1  T.U. D. Lg.vo 18.8.2000 n. 267

SETTORE:

UFFICIO: TRIBUTI

OGGETTO:

DETERMINAZIONE TARIFFE OCCUPAZIONE SPAZI E AREE PUBBLICHE ANNO
2014

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Favorevole

Noventa Padovana, 26-05-2014

Il Responsabile del servizio
F.to RAMANZIN FABIO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

Favorevole

Noventa Padovana, 26-05-2014

Il Responsabile del servizio
F.to RAMANZIN FABIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 29-05-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI NOVENTA PADOVANA



Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to LUIGI BISATO F.to BALESTRINI RAFFAELLA

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Messo Comunale che copia della delibera viene affissa all’albo comunale a
partire dalla data odierna per 15 giorni consecutivi al nr. 543.

Noventa Padovana, 04-06-2014

IL MESSO COMUNALE
F.to RETTORE FLAVIO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei

primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza e, ai sensi dell’art.

134 c. 3 T.U. D.LG.VO 18.8.00 n. 267 E’ DIVENUTA ESECUTIVA.

Il _________________________

UFFICIO SEGRETERIA
GIACOMINI DONATELLA

E’ copia conforme all’originale da servirsi per uso amministrativo.

Noventa Padovana, _______________________

UFFICIO SEGRETERIA
GIACOMINI DONATELLA


